
 

. 

 

 

  
Determinazione del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

N. 821   DEL 26.07.2017 
 

 

OGGETTO: Presa atto assunzione n. 21 unità di cps infermiere mediante scorrimento graduatoria 

Avviso di mobilità. 

 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane, dott. Vincenzo Scoti in forza 

della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n. 243 del 

18.10.2016 nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA 

 

Si attesta che la spesa di euro ____________ scaturente dalla presente proposta è stata annotata sul 

conto____________  del Bilancio Economico 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



IL DIRETTORE 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

      PREMESSO 

- che, con DCA n. 134 del 20 dicembre 2016, avente ad oggetto “ art. 1 comma 541 lett. B e C della 

L.28.12.2015 n. 208 – stralcio autorizzazioni all’assunzione a tempo indeterminato del personale 
necessario all’applicazione dell’art. 14 della L. n. 161/2014, il Commissario ad Acta per il Piano di 

Rientro della Regione Calabria, ha autorizzato, questa Azienda all’assunzione a tempo indeterminato, 

tra gli altri, n. 31 cps infermieri;   
 

-che, con nota n. 557 del 23.12.2016, la Direzione Strategica ha disposto, al fine di salvaguardare il 

servizio a tempo determinato, l’attivazione della procedura concorsuale, per titoli ed esami, a n. 10 
posti cps infermiere, con riserva del 50% dei posti in favore del personale a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 1 comma 543 della L. n. 208del 28.12.2015, e per le restanti n. 21 unità lo scorrimento della 

graduatoria dell’Avviso di mobilità; 

 
-che, con nota n. 557 del 23.12.2016, il Direttore Generale ha disposto lo scorrimento della graduatoria 

di mobilità, per le restanti n. 21 unità ;   

 
- che, sono state inviate a tutti i candidati del predetto avviso di mobilità e alle rispettive Azienda di 

appartenenza, lettere per acquisire la disponibilità e il nulla osta alla mobilità in ingresso, precisando 

che la stessa mobilità doveva avvenire entro e non oltre l’1.07.2017; 

 
-che,  entro la suddetta data hanno preso servizio i sottoelencati dipendenti: 

1. Papandrea Antonino; 

2.  Isgrò Giovanni; 
3.  Malena Gianfranco; 

4.  Napolitano Raffaele; 

5.  Antonuccio Franco; 
6.  Muraca Mara; 

7. Rubino Vittoria; 

8. Barresi Sara; 

9.  Pupo Patrizia; 
10.  Scaglione Tiziana; 

11.  Illuminato Francesca; 

12. Rando Domenica; 
13. Sanguedolce Letizia; 

14. De Paola Antonino; 

15. Fiorentino Soraya; 
16. Diliberto Maria Luisa; 

17. Rizzuti Leonardo; 

18. Morcavallo Elisa 

19. Romeo Patrizia; 
20. Rotella Giuseppe; 

21. Rubino Rosalba; 

 
-che i proponenti il presente atto non si trovano  in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della Legge 

Regionale n. 11/2004; 

 

Accertata la regolarità tecnico amministrativa 

 

DETERMINA 

 
- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa;  
 



- di prendere atto che, mediante scorrimento della graduatoria dell’avviso di mobilità di cps infermiere 

sono stati assunti i seguenti dipendenti:  

     
1. Papandrea Antonino; 

2.  Isgrò Giovanni; 

3.  Malena Gianfranco; 
4.  Napolitano Raffaele; 

5.  Antonuccio Franco; 

6.  Muraca Mara; 
7. Rubino Vittoria; 

8. Barresi Sara; 

9.  Pupo Patrizia; 

10.  Scaglione Tiziana; 
11.  Illuminato Francesca; 

12. Rando Domenica; 

13. Sanguedolce Letizia; 
14. De Paola Antonino; 

15. Fiorentino Soraya; 

16. Diliberto Maria Luisa; 
17. Rizzuti Leonardo; 

18. Morcavallo Elisa 

19. Romeo Patrizia; 

20. Rotella Giuseppe; 
21. Rubino Rosalba; 

 

- di dare atto che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11/2004; 

 

- di dare atto, inoltre,  che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n°502/1992 e s.m.i. 

         

 Il Responsabile del procedimento 

  Dr.ssa  Mariarosaria Minnelli  

                                                                                   Il Direttore dell’ U.O.C. 

                                                                                Gestione Risorse Umane 

                                                                               Dr. Vincenzo SCOTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_____________________; 

 

è costituita da n._______fogli intercalari e n._______fogli allegati. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                      Dott. Giancarlo Carci          

 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

     

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7,                                

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2.    

    

 Che la presente determinazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n.__________ del________________, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, lì  

 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                                Dott. Giancarlo Carci          

 

 

SI ATTESTA 

 

      

 è divenuta esecutiva in data__________________________per decorrenza del termine di 

cui all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

  

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._________________  

del _____________________. 

 

 è stata annullata dalla Regione Calabria  con provvedimento n._________________ 

del _____________________. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                        Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                               Dott. Giancarlo Carci          


